¹⁷ al-Nawawi, *al-Majmū’*, jilid IX, Beirut: Dār al-Fikr, t.t., hlm. 403-404

¹⁸ Lihat Badruddin Al-Ayni, *‘Umdah al-Qārī*, Konstantinopel: Mathba‘ah al-Amira, vol V, 1310, hlm. 436

¹⁹ Lihat *al-Mabsuth*, vol. XII, hlm. 109.

²⁰ al-Qurthubi, *al-Jami‘ li Ahkām al-Qur‘ān*, juz IV, Kairo: Dār al-Katib al-‘Arabi, 1387/1967, hlm. 202; al-Thabari, *Jami‘ al-Bayan fi Tafsir al-Qur‘ān*, juz VII, Mesir: Musthafā al-Bābi al-Halabi, 1388/1968, hlm. 204.

ditanya tentang riba, ia menjawab, “sesungguhnya riba itu adalah seseorang memiliki utang maka dikatakan kepadanya apakah akan melunasi atau membayar lebih. Jikalau tidak mampu melunasi, ia harus menambah dana (dalam bentuk bunga pinjaman) atas penambahan waktu yang diberikan”.²¹

- , *Wawasan Al-Qur'an; Tafsir Maudhu'i atas berbagai Persoalan Umat*, Bandung: Penerbit Mizan, 1998
- Suyuthi (al), Jalaluddin, *al-Itqān fī 'Ulūm al-Qur'ān*, jilid I, Mesir: Mathba'ah al-Azhar, 1318 H.
- Syaukani (al), Muhammad Ali bin Muhammad, *Fath al-Qadīr Bayna Fann al-Riwāyah wa al-Dirāyah min 'Ilm al-Tafsīr*, Beirut: Dār al-Fikr, 1383/1964.
- Syihabuddin, Syaikh, *Quhūbī wa 'Umairah*, Dār Ihyā' al-Kutub al-'Arabīyah, t.t
- Thabari, *Jāmi' al-Bayān fī Tafsīr al-Qur'ān*, juz IV, Mesir: Musthafā al-Bābi al-Halabi, 1388/1968
- Zahrah, Abu, *Buhūts fī al-Ribā*, Mesir: Dār al-Buhūts al-'Ilmiyyah, 1390/1970.
- Zarkasyi (al), Badruddin, *al-Burbān fī 'Ulūm al-Qur'ān*, jilid I, Mesir: Isa al-Halaby, 1957.
- Zuhailly (al), Wahbah, *al-Fiqh al-Islāmi wa Adillatuhu*, juz IV, Beirut: Dār al-Fikr, 1989.